ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 246/2021

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção de Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – Conselho do
FUNDEB.

O Prefeito do Município de Campo Magro- Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º. Ficam nomeados os representantes dos segmentos
indicados para comporem o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, cujo
mandato encerra-se no dia 31 de dezembro de 2022, conforme
Lei Federal Nº 14. 113, de 25 de dezembro de 2020 e Lei
Municipal Nº 1.170, de 26 de março de 2021.

I - Representantes do Poder Executivo:
Titular: Viviane Cristina Wantuk Stawinski
RG: 6.025.895-3 CPF:877.437.369-20
Suplente:Claudia Eliane Pampuch de Oliveira
RG: 6.038.862-8 CPF: 877.437.289-00

Titular: Jonathan Alexander Maestrelli Nunes
RG: 9.237.378-9 CPF: 058.691.169-37
Suplente: Tadeu Luiz Manfron Junior
RG: 7.218.535-8 CPF: 033.581.029-20

II – Representantes dos Profissionais do Magistério das
Escolas e CMEI’s da Rede Municipal de Ensino:
Titular:Taiana Dechristan Molina
RG: 7.974.560-7 CPF: 042.221.699-27
Suplente: Felicia Mara Bertoldi de Lima
RG: 6.458701-3 CPF: 042.461.329-85

III – Representantes dos Diretores das Escolas e CMEI’s da
Rede Municipal de Ensino:
Titular: Elisangela da Costa Barbosa de Lima
RG: 7.926.976-0 CPF: 035.542.999-99
Suplente:Maria Luiza Teilo de Araujo
RG:6.876.842-0 CPF: 018.329.709-14

IV – Representantes dos Servidores Técnico-
Administrativos pertencentes ao quadro da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Titular:Jailson Luciano de Paula
RG: 8.538.330-2 CPF: 048.887.819-58
Suplente: Luciane Marques da Silva
RG: 6.540.052-9 CPF: 037.364.999-14

V – Representantes dos Pais de Alunos da Rede Municipal
de Ensino
Titular: Ariane Amâncio Castilho
RG: 14.653.709-0 CPF: 436.002.768-08
Suplente: Fernanda Barbik Teixeira
RG: 8.126.125-3 CPF: 047.828.309-12

Titular: Rosangela Maria de Melo de Souza
RG: 5.946.650-0 CPF: 922.125.309-00
Suplente: Cristiane Biernaski Casprek

RG: 7.549.389-4 CPF: 034.153.959-79

VI – Representantes do Conselho Tutelar;
Titular: Marcos Urbano da Silva
RG: 6.458.697-1 CPF: 025.772.479-66
Suplente: Araci Batista Ferreira Martins
RG: 6.340.819-0 CPF: 875.962.709-30

VII – Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Vanderlei Roxinski
RG: 0. 006.926-27 CPF: 709.718.701-87
Suplente:Silvana Cordeiro Camargos Barbosa
RG: 9.131.390-1 CPF: 074.113.689-97

VIII – Representantes de Organizações da Sociedade Civil
Titular: Joziany Silva Fernandes
RG: 21.830.718-4 CPF: 107.401.228-35
Suplente:Heloisa Valim Antunes
RG: 10.990.397-3 CPF: 046.058.769-28

Titular: Edson Luiz Linczuk
RG: 4.434.986.8 CPF: 837.122.409-53
Suplente:Elizabeth Gambetta Hoenig
RG: 4.023.018-1 CPF: 544.413.829-87

IX – Representantes das Escolas do Campo
Titular: Tatiane Cristina Dina Dembicki
RG: 7.103.149-7 CPF: 029.367.189-37
Suplente:Rafaela dos Santos Matoso
RG: 10.581.545-0 CPF: 070.512.219-06

Art. 2º. De acordo com a Lei Municipal Nº 1.170/2021 que
dispõe sobre a readequação do Conselho do FUNDEB - Art. 12
e Parágrafo único, foi eleita como Presidente: Elisangela da
Costa Barbosa de Lima, RG: 7.926.976-0 e CPF: 035.542.999-
99 e esta indicou Maria Luiza Teilo de Araujo, RG:6.876.842-0
e CPF: 018.329.709-14, como Vice-Presidente.

Art. 3°. O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando o Decreto n° 539/2019.

Campo Magro-PR, em 29 de março de 2021

CLAUDIO CESAR CASAGRANDE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gilead Reges Valente Raab

Código Identificador:70C4F95D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 30/03/2021. Edição 2233
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/